
DHs.
Democraten Hilversum

nr A21/150

Amendement Bruisend Hart, variant Groen Oosterspoorplein

De gemeenteraad van Hilversum, in vergadering bijeen op 6 oktober 2021,

gezien

- het raadsvoorstel ‘Voorkeursvariant Bruisend Hart: Groen Plein’,
- de WOB stukken Bruisend Hart,

overwegende dat:

— de raad slechts één keuze wordt voorgelegd uit vier varianten om een Bruisend Hart te
realiseren;

— de variant behoud en vergroening van het bestaande Oosterspoorplein daarbij echter
ontbreekt;

— in die variant de bestaande bebouwing zou kunnen worden gerenoveerd en
verduurzaamd;

— in de kaderstellende Gebiedsagenda 1221 staat “Als onderdeel van de stationsomgeving
voldoet het Oosterspoorplein (...)“;

— deze variant in combinatie met de functiewijziging van de bestaande panden past binnen
de Wvg;

— de Wvg in september 2019 is gevestigd en binnen drie jaar na het besluit tot het vestigen
van de Wvg een structuurvisie moet zijn vastgesteld;

— het toevoegen van deze variant dus mogelijk is gelet op de eindtermijn voor het
vaststellen van een structuurvisie door de Wvg voor september 2022;

— deze variant naadloos aansluit bij de Hilversumse schaal en het behoud van
karakteristieke panden;

— deze variant een positieve bijdrage geeft aan het terugdringen van het binnenstedelijk
tekort aan groen omdat het saldo woonruimte - groen in balans blijft;

— uit WOB stukken blijkt dat een cultuurhistorisch advies ontbreekt, terwijl het halfronde
Oosterspoorplein duidelijk een cultuurhistorische betekenis heeft;

— de NS het uitgangspunt hanteert om eigendom te behouden in en nabij Stationsgebieden
bij samenwerking in gebiedsontwikkelingen,

besluit:

Beslispunt 1, luidende: ‘1. Variant Groen Plein te verwerken in een structuurvisie voor
Bruisend Hart’

te wijzigen in:

‘1. De beslissing om variant Groen Plein te verwerken in een structuurvsie voor Bruisend
Hart aan te houden en het college op te dragen om een ‘Variant Groen Oosterspoorplein met
een onbebouwd groen Oosterspoorplein en de herontwikkeling van de bestaande panden
grenzend aan het Oosterspoorplein aan de raadscommissie ter bespreking voor te leggen in
Q1 ‘22’ En volgend op die raadscommissie bespreking beide varianten ter besluitvorming
voor te leggen aan de raad.

Edwin Göbbels, Democraten Hilversum Pierre van Rooden, SP



2L42.j)QQ1)‘\

1

T5kA


